

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1636 CAPITULO : SERVICIO DE SALUD ARAUCANIA SUR

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>49.809.975</b>   | <b>70.329.431</b>   | <b>70.103.696</b>                       |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 47.306.518          | 62.161.893          | 62.067.024                              |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                |                     | 50                  | 53                                      |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 2.136.865           | 2.304.144           | 2.489.217                               |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 92.435              | 950.753             | 981.204                                 |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 250.438             | 187.191             | 245.428                                 |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                     | 3.618.202           | 3.213.556                               |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.719              | 1.107.198           | 1.107.214                               |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>49.809.975</b>   | <b>70.329.431</b>   | <b>70.103.696</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 27.661.656          | 30.669.261          | 30.731.082                              |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 8.974.152           | 18.009.026          | 17.016.845                              |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 1.767.529           | 2.309.088           | 2.243.928                               |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 11.270.899          | 14.912.554          | 14.693.651                              |
| 25        | INTEGROS AL FISCO                     |                     | 2.905               | 3.118                                   |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                     | 57.250              | 57.250                                  |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 111.980             | 1.110.696           | 1.188.998                               |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              |                     | 3.229.786           | 3.092.037                               |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   | 23.759              | 28.865              | 1.076.787                               |